
CAMARA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVENIDA JK - SEDE

CNPJ: 63.079.370/0001-86 - CEP: 47.940-000 - WANDERLEY - BA

RESUMO MENSAL Período: Novembro / 2022

MOVIMENTO NO MÊS

DÉBITO CRÉDITO

Saldo Anterior 14.723,66 Despesa Orçamentária 153.176,68

Receita Orçamentária 0,00

Receitas Correntes 0,00

Receitas de Capital 0,00

Deduções da Receita ( - ) 0,00

Receita Extra-Orçamentária 32.625,47

Receita Intra-Orçamentária 0,00

Receitas Correntes 0,00

Receitas de Capital 0,00

Transferências Financeiras 186.143,23

Despesas Corrente 153.176,68

Despesas de Capital 0,00

Despesa Extra-Orçamentária 57.727,63

Transferências Financeiras 0,00

Saldo para o mês seguinte 22.588,05

Total R$ 233.492,36 Total R$ 233.492,36

MOVIMENTO ATÉ O MÊS

DÉBITO CRÉDITO

Despesa Orçamentária 1.631.478,74Receita Orçamentária 0,00

Receitas Correntes 0,00

Receitas de Capital 0,00

Deduções da Receita ( - ) 0,00

Receita Extra-Orçamentária 343.238,38

Receita Intra-Orçamentária 0,00

Receitas Correntes 0,00

Receitas de Capital 0,00

Despesas Corrente 1.615.439,74

Despesas de Capital 16.039,00

Despesa Extra-Orçamentária 333.851,95

Transferências Financeiras 0,00

Saldo em Caixa 0,00

Total R$ 1.987.918,74 Total R$ 1.987.918,74

Saldo em Bancos 22.588,05Saldo do Exercício Anterior 0,00

CRÉDITOS ADICIONAIS ATÉ O MÊS MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA

CRÉDITO

Saldo Anterior

Retirado no Mês 178.278,84

Depositado no Mês

Saldo nesta data 22.588,05

Total R$ 200.866,89

14.723,66

186.143,23

200.866,89

DÉBITO

Recebimento do Duodécimo 186.143,23

Devolução do Duodécimo 0,00

Transferências Financeiras 1.644.680,36

Devolução do Duodécimo 0,00

AJUSTE FINANCEIRO 0,00 AJUSTE FINANCEIRO 0,00

AJUSTE FINANCEIRO 0,00AJUSTE FINANCEIRO 0,00

Responsabilidade(s) 0,00

Responsabilidade(s) 0,00

Responsabilidade(s) 0,00

Recebimento do Duodécimo 1.644.680,36

Responsabilidade(s) 0,00

Suplementares

Especiais

Extraordinários

Alteração QDD

Total R$

303.139,70

0,00

0,00

0,00

96.860,30

0,00

0,00

DISPONÍVELNO ANONO MÊS

96.860,30303.139,70

183.178,74

0,00

0,00

0,00

183.178,74

APROVADOS

400.000,00

0,00

0,00

0,00

400.000,00

Superávit 0,00 0,000,000,00

Excesso 0,00 0,000,000,00

DERIVALDO JOSE DA SILVA
Presidente(a)

CPF       : 020.887.185-32

JANE RAQUEL DA SILVA MIRANDA
Tesoureiro

CPF       : 029.629.245-14

FREDERICO DILHERMANO PINTO DA SILVA
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC BA-036809/O-6
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CAMARA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVENIDA JK - SEDE

CNPJ: 63.079.370/0001-86 - CEP: 47940000 - WANDERLEY - BA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA Novembro / 2022

Para MenosPara MaisArrecadado até MêsArrecadado no MêsPrevistoCódigo Descrição da Rubrica

TRANSFERÊNCIA DO DUODÉCIMO

NO MÊS NO ANO

186.143,23 1.644.680,36

DERIVALDO JOSE DA SILVA
Presidente(a)

CPF       : 020.887.185-32

JANE RAQUEL DA SILVA MIRANDA
Tesoureiro

CPF       : 029.629.245-14

FREDERICO DILHERMANO PINTO DA SILVA
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC BA-036809/O-6
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CAMARA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVENIDA JK - SEDE

CNPJ: 63.079.370/0001-86 - CEP: 47940000 - WANDERLEY - BA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA    

Novembro / 2022

Especificações
(Códigos / Fontes) Fixado Acréscimo No Mês No Ano No Mês No Ano No Mês No Ano Processado Não

Processado

Disponível
A PagarPagoLiquidadoEmpenhadoDotação

Redução Dotação

Modelo 01

PODER LEGISLATIVO

ÓRGÃO: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE WANDERLEY

SECRETARIA: 1010 - CÂMARA MUNICIPAL

UNIDADE: 0101000 - CÂMARA MUNICIPAL

1.31.001.1.001 - EQUIPAMENTOS DA CAMARA MUNICIPAL 

4.4.90.52.00 - 00  Equipamentos e Material Permanente 0,00 5.961,00 16.039,00 0,00 16.039,00 0,00 16.039,00 0,00 0,0016.039,00 0,0022.000,00 0,00

TOTAL DO PROJETO            0,00 5.961,00 16.039,00 0,00 16.039,00 0,00 16.039,00 0,00 0,0016.039,00 0,0022.000,00 0,00

1.31.001.2.001 - GERENCIAMENTO DAS AÇOES DA CAMARA MUNICIPAL 

3.1.90.04.00 - 00  Contratacao por Tempo Determinado 0,00 2.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,002.530,00 0,00

3.1.90.11.00 - 00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102.368,00 62.509,00 1.056.335,93 90.290,65 966.045,28 90.290,65 966.045,28 0,00 1.401,471.057.737,40 124.458,431.017.878,40 90.290,65

3.1.90.13.00 - 00  Obrigacoes Patronais 62.210,74 0,00 210.100,00 18.467,73 171.565,25 18.467,73 171.565,25 0,00 3.832,18213.932,18 57.000,00151.721,44 38.534,75

3.1.90.91.00 - 00  Sentencas Judiciais 0,00 1.335,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001.335,96 0,00

3.1.90.92.00 - 00  Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 1.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001.320,00 0,00

3.3.90.14.00 - 00  Diarias  -  Civil 19.000,00 0,00 39.840,00 6.400,00 39.840,00 6.400,00 39.840,00 0,00 610,0040.450,00 6.400,0021.450,00 0,00

3.3.90.30.00 - 00  Material de Consumo 60.560,96 0,00 108.009,44 5.954,72 104.559,76 5.954,72 104.559,76 0,00 5.990,14113.999,58 2.427,0053.438,62 3.449,68

3.3.90.33.00 - 00  Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 5.610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,005.610,00 0,00

3.3.90.36.00 - 00  Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 6.100,00 38.000,00 18.392,50 700,00 17.692,50 700,00 17.692,50 0,00 3.057,5021.450,00 0,0053.350,00 700,00

3.3.90.39.00 - 00  Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 52.900,00 0,00 344.590,61 31.363,58 315.736,95 31.363,58 315.736,95 0,00 5.199,39349.790,00 0,00296.890,00 28.853,66

3.3.90.92.00 - 00  Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 2.695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,002.695,00 0,00

TOTAL DA AÇÃO               303.139,70 113.999,96 1.777.268,48 153.176,68 1.615.439,74 153.176,68 1.615.439,74 0,00 20.090,681.797.359,16 190.285,431.608.219,42 161.828,74

TOTAL DA UNIDADE 303.139,70 119.960,96 1.793.307,48 153.176,68 1.631.478,74 153.176,68 1.631.478,74 0,00 20.090,681.813.398,16 190.285,431.630.219,42 161.828,74

TOTAL DA SECRETARIA 303.139,70 119.960,96 1.793.307,48 153.176,68 1.631.478,74 153.176,68 1.631.478,74 0,00 20.090,681.813.398,16 190.285,431.630.219,42 161.828,74

TOTAL DO ÓRGÃO 303.139,70 119.960,96 1.793.307,48 153.176,68 1.631.478,74 153.176,68 1.631.478,74 0,00 20.090,681.813.398,16 190.285,431.630.219,42 161.828,74

TOTAL DO PODER LEGISLATIVO 303.139,70 119.960,96 1.793.307,48 153.176,68 1.631.478,74 153.176,68 1.631.478,74 0,00 20.090,681.813.398,16 190.285,431.630.219,42 161.828,74
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CAMARA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVENIDA JK - SEDE

CNPJ: 63.079.370/0001-86 - CEP: 47940000 - WANDERLEY - BA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA    

Novembro / 2022

Especificações
(Códigos / Fontes) Fixado Acréscimo No Mês No Ano No Mês No Ano No Mês No Ano Processado Não

Processado

Disponível
A PagarPagoLiquidadoEmpenhadoDotação

Redução Dotação

Modelo 01

TOTAL GERAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 303.139,70 119.960,96 1.793.307,48 153.176,68 1.631.478,74 153.176,68 1.631.478,74 0,00 20.090,681.813.398,16 190.285,431.630.219,42 161.828,74

DESPESA CORRENTE

DESPESA DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

303.139,70 113.999,96 1.777.268,48 153.176,68 1.615.439,74 153.176,68 1.615.439,74 0,00 20.090,681.797.359,16 190.285,431.608.219,42 161.828,74

22.000,00

0,00

0,00

0,00

5.961,00

0,00

16.039,00

0,00

0,00

0,00

16.039,00

0,00

0,00

0,00

16.039,00

0,00

0,00

0,00

16.039,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DERIVALDO JOSE DA SILVA
Presidente(a)

CPF       : 020.887.185-32

JANE RAQUEL DA SILVA MIRANDA
Tesoureiro

CPF       : 029.629.245-14

FREDERICO DILHERMANO PINTO DA SILVA
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC BA-036809/O-6

TIPO MOVIMENTAÇÃO

RESUMO - ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

NO MÊS NO ANO

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

CRÉDITO ESPECIAL

CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO

ALTERAÇÃO DE QDD

TRANSPOSIÇÃO, REMANEJAMENTO E TRANSFERÊNCIA DE ÓRGÃO

TRANSPOSIÇÃO, REMANEJAMENTO E TRANSFERÊNCIA DE PROGRAMA

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

183.178,74 303.139,70

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

TOTAL GERAL 183.178,74 303.139,70

Total A Pagar: 161.828,74

SUPERÁVIT FINANCEIRO 0,00 0,00
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CAMARA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVENIDA JK - SEDE

CNPJ: 63.079.370/0001-86 - CEP: 47940000 - WANDERLEY - BA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA - Sintético 

Novembro / 2022

1 - CAMARA MUNICIPAL DE WANDERLEY - 2022

      

Especificações
(Códigos / Fontes) Fixado Acréscimo No Mês No Ano No Mês No Ano No Mês No Ano Processado Não

Processado

Disponível
A PagarPagoLiquidadoEmpenhadoDotação

Redução Dotação

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 303.139,70 113.999,96 1.777.268,48 153.176,68 1.615.439,74 153.176,68 1.615.439,74 0,00 20.090,681.797.359,16 190.285,431.608.219,42 161.828,74

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 164.578,74 67.694,96 1.266.435,93 108.758,38 1.137.610,53 108.758,38 1.137.610,53 0,00 5.233,651.271.669,58 181.458,431.174.785,80 128.825,40

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 164.578,74 67.694,96 1.266.435,93 108.758,38 1.137.610,53 108.758,38 1.137.610,53 0,00 5.233,651.271.669,58 181.458,431.174.785,80 128.825,40

3.1.90.04.00 Contratacao por Tempo Determinado 0,00 2.530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,002.530,00 0,00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102.368,00 62.509,00 1.056.335,93 90.290,65 966.045,28 90.290,65 966.045,28 0,00 1.401,471.057.737,40 124.458,431.017.878,40 90.290,65

3.1.90.13.00 Obrigacoes Patronais 62.210,74 0,00 210.100,00 18.467,73 171.565,25 18.467,73 171.565,25 0,00 3.832,18213.932,18 57.000,00151.721,44 38.534,75

3.1.90.91.00 Sentencas Judiciais 0,00 1.335,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001.335,96 0,00

3.1.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 1.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001.320,00 0,00

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 138.560,96 46.305,00 510.832,55 44.418,30 477.829,21 44.418,30 477.829,21 0,00 14.857,03525.689,58 8.827,00433.433,62 33.003,34

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 138.560,96 46.305,00 510.832,55 44.418,30 477.829,21 44.418,30 477.829,21 0,00 14.857,03525.689,58 8.827,00433.433,62 33.003,34

3.3.90.14.00 Diarias  -  Civil 19.000,00 0,00 39.840,00 6.400,00 39.840,00 6.400,00 39.840,00 0,00 610,0040.450,00 6.400,0021.450,00 0,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 60.560,96 0,00 108.009,44 5.954,72 104.559,76 5.954,72 104.559,76 0,00 5.990,14113.999,58 2.427,0053.438,62 3.449,68

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 5.610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,005.610,00 0,00

3.3.90.36.00 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 6.100,00 38.000,00 18.392,50 700,00 17.692,50 700,00 17.692,50 0,00 3.057,5021.450,00 0,0053.350,00 700,00

3.3.90.39.00 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 52.900,00 0,00 344.590,61 31.363,58 315.736,95 31.363,58 315.736,95 0,00 5.199,39349.790,00 0,00296.890,00 28.853,66

3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 2.695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,002.695,00 0,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 0,00 5.961,00 16.039,00 0,00 16.039,00 0,00 16.039,00 0,00 0,0016.039,00 0,0022.000,00 0,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 0,00 5.961,00 16.039,00 0,00 16.039,00 0,00 16.039,00 0,00 0,0016.039,00 0,0022.000,00 0,00

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 0,00 5.961,00 16.039,00 0,00 16.039,00 0,00 16.039,00 0,00 0,0016.039,00 0,0022.000,00 0,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 0,00 5.961,00 16.039,00 0,00 16.039,00 0,00 16.039,00 0,00 0,0016.039,00 0,0022.000,00 0,00

TOTAL GERAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 303.139,70 119.960,96 1.793.307,48 153.176,68 1.631.478,74 153.176,68 1.631.478,74 0,00 20.090,681.813.398,16 190.285,431.630.219,42 161.828,74

DESPESA CORRENTE

DESPESA DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

303.139,70 113.999,96 1.777.268,48 153.176,68 1.615.439,74 153.176,68 1.615.439,74 0,00 20.090,681.797.359,16 190.285,431.608.219,42 161.828,74

22.000,00

0,00

0,00

0,00

5.961,00

0,00

16.039,00

0,00

0,00

0,00

16.039,00

0,00

0,00

0,00

16.039,00

0,00

0,00

0,00

16.039,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DERIVALDO JOSE DA SILVA
Presidente(a)

CPF       : 020.887.185-32

JANE RAQUEL DA SILVA MIRANDA
Tesoureiro

CPF       : 029.629.245-14

FREDERICO DILHERMANO PINTO DA SILVA
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC BA-036809/O-6

Total A Pagar: 161.828,74
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CAMARA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVENIDA JK - SEDE

CNPJ: 63.079.370/0001-86 - CEP: 47.940-000 - WANDERLEY - BA

DEMONSTRATIVO DE DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA Período: Novembro / 2022

Número Até o Mês AtualDescriçãoReduzido No MêsAté o Mês Anterior

451,76SALARIO FAMILIA - LEGISLATIVO 0,00451,761.1.3.8.1.08.00.00.01.000

94.129,27IRRF - LEGISLATIVO 34.048,5260.080,752.1.8.8.1.01.04.00.01.000

7.220,28PENSAO ALIMENTICIA  LEGISLATIVO 755,076.465,212.1.8.8.1.01.10.00.01.000

61488 145.832,71CONSIG CAIXA ECONOMICA - LEGISLATIVO 14.012,04131.820,672.1.8.8.1.01.15.00.60.000

86.217,93INSS - LEGISLATIVO 8.912,0077.305,932.1.8.8.3.01.02.00.08.000

Total de Registros: 5 Total: 333.851,9557.727,63276.124,32

DERIVALDO JOSE DA SILVA
Presidente(a)

CPF       : 020.887.185-32

JANE RAQUEL DA SILVA MIRANDA
Tesoureiro

CPF       : 029.629.245-14

FREDERICO DILHERMANO PINTO DA SILVA
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC BA-036809/O-6
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CAMARA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVENIDA JK - SEDE

CNPJ: 63.079.370/0001-86 - CEP: 47.940-000 - WANDERLEY - BA

DEMONSTRATIVO DE RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA Período: Novembro / 2022

Número Até o Mês AtualDescriçãoReduzido No MêsAté o Mês Anterior

451,76SALARIO FAMILIA - LEGISLATIVO 0,00451,761.1.3.8.1.08.00.00.01.000

94.197,33IRRF - LEGISLATIVO 8.539,9985.657,342.1.8.8.1.01.04.00.01.000

7.220,28PENSAO ALIMENTICIA  LEGISLATIVO 755,076.465,212.1.8.8.1.01.10.00.01.000

61488 145.832,71CONSIG CAIXA ECONOMICA - LEGISLATIVO 14.012,04131.820,672.1.8.8.1.01.15.00.60.000

95.536,30INSS - LEGISLATIVO 9.318,3786.217,932.1.8.8.3.01.02.00.08.000

Total de Registros: 5 Total: 343.238,3832.625,47310.612,91

DERIVALDO JOSE DA SILVA
Presidente(a)

CPF       : 020.887.185-32

JANE RAQUEL DA SILVA MIRANDA
Tesoureiro

CPF       : 029.629.245-14

FREDERICO DILHERMANO PINTO DA SILVA
Contador(a)

Reg. Prof.: CRC BA-036809/O-6
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